
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, quarta-feira, 16 de abril de 2025  Ano XIII   Edição nº 2134 
                   
 

XECUTIVO 

 
 

1 

 
 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2024 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 

COMPRASGOV Nº 90015/2025 
 
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a seleção das 
melhores propostas para a contratação de empresa especializada para 
a aquisição de materiais hospitalares e bens permanentes a serem 
utilizados nos setores hospitalares e odontológicos do Consórcio 
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006. 
ABERTURA:  05 de maio de 2025, às 09h.  
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 182.068,75 (cento e oitenta e dois mil e sessenta 
e oito reais e setenta e cinco centavos). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, zona 28, Maringá/PR – 
Fone: (44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelos 
sites www.cisamusep.org.br e https://www.gov.br/compras/pt-br. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 90/2025 

 
Dispensa de Licitação nº 05/2025 
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense inscrito no CNPJ sob nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
CONFORLAB ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 06.191.743/0001-72. 
Objeto: Prestação de serviços de avaliação e controle da qualidade do 
ar interior em ambientes climatizados do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Dotações Orçamentárias: nº 
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Valor: R$ 2.402,10 (dois mil, quatrocentos e dois reais e dez centavos). 
Data da Assinatura: 20 de março de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 20 de março de 2025. 

 
SONIA REGINA GOMES CELESTINO 

SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A 

CONTRATAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 7/2025 

COMPRASGOV Nº 15/2025 
 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a 
DISPENSA em conformidade ao disposto artigo 75, inciso III, “a” da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, AUTORIZO a CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº 7/2025 – ComprasGov nº 
15/2025, nos termos fixados pela Consulta de Preço nº 028/2025, 
conforme abaixo descrito: 

Serviço/Fornecimento: Contratação de empresa especializada para a 
aquisição dos materiais odontológicos a serem utilizados nos setores de 
Odontologia do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: BELLO SONHOS DE PIJAMA CONFECÇÕES LTDA 
Valor Total: R$ 4.931,25 (quatro mil novecentos e trinta e um reais e 
vinte e cinco centavos). 
Favorecido: FARMACIA MILENIO LTDA 
Valor Total: R$ 23.988,00 (vinte e três mil novecentos e oitenta e oito 
reais). 
Favorecido: PLENA MÉDICA HOSPITALAR LTDA  
Valor Total: R$ 66,40 (sessenta e seis reais e quarenta centavos). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
7/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo. 
Maringá (PR), 16 de abril de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A 

CONTRATAÇÃO 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 6/2025 

COMPRASGOV Nº 14/2025 
 
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO prevê a 
DISPENSA em conformidade ao disposto artigo 75, inciso III, “a” da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, AUTORIZO a CONTRATAÇÃO NA FORMA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº 6/2025 – ComprasGov nº 
14/2025, nos termos fixados pela Consulta de Preço nº 027/2025, 
conforme abaixo descrito: 
Serviço/Fornecimento: Contratação de empresa para o fornecimento 
de recarga de gases medicinais em cilindros próprios e cedidos em 
regime de comodato ao Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 
Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: OXIGENIO MANDAGUARI LTDA 
Valor Total: R$ 6.140,75 (seis mil cento e quarenta reais e setenta e 
cinco centavos) 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
6/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo. 
Maringá (PR), 16 de abril de 2025. 
 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

 
 
 

 

 
 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br

		2025-04-16T16:36:27-0300




